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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE
DREJTORIA E FINANCES, BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE
MBESHTETESE

thso Prot., Tirané, mé 26 . ©2_2025

Lénda: Dérgohet relacioni narrativ mbi mbylljen e pasqyrave financiare periudha viti 2024, pér
Agjencing Shqiptare t& Zhvillimit té Investimeve (AIDA)

DEGIES SE THESARIT TIRANE
Rr. “E Elbasanit”, Tirané

Pér dijeni: MINISTRISE SE EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT
Rruga “Déshmorét e 4 shkurtit", Tirané

HYRJE

Agjencia Shqiptare e Zhvillimit t& Investimeve (AIDA), né mbéshtetje t& ligjit nr. 10303, daté
15.07.2010 “Pér krijimin dhe Ményrén ¢ Funksionimit t&€ Agjencisé Shqiptare t€¢ Zhvillimit t&
Investimeve” ka pér qéllim t& rris€ konkurrueshméring e sektorit privat, forcimin e potencialit
eksportues té vendit, promovimin dhe mbéshtetjen ¢ investimeve té huaja direkte né Shqipéri, si
dhe t& promovojé potencialin turistik t& vendit.

AIDA deri né pérfundim t& vitit ushtrimor 2023, ka gené pjesé e planit buxhetor t& Ministris€ sé
Financave dhe Ekonomis€, Grupi 10. Né fillim t€ vitit 2024, me hyrjen né fuqi t€ Vendimit t&
Késhillit t&€ Ministrave nr. 30, daté 17.01.2024 "Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé t&€
Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit" dhe t& Vendimit t& Késhillit t& Ministrave
nr. 31, daté 17.01.2024 "Pér pércaktimin e fushés s& pérgjegjésisé t& Ministrisé sé Financave”,
institucioni yné u klasifikua si pjesé e Ministrisé s&¢ Ekonomisé€, Kulturés dhe Inovacionit, grupi
12.

Né vijim, me shkresén e Ministrisé s¢ Financave me nr. 2917/1 prot., dat€ 12.03.2024, na u
komunikua dhe ndryshimi i1 kodeve t€ institucionit, duke u shogéruar me nje proces gati 1 (nj€)
mujor t& transferimit t& fondeve nga kodi 1 institucionit si pjesé e Grupit 10 (MF), n€ kodin e 11
té institucionit si pjes€ e Grupit 12 (MEKI).

Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirané
Tel: +355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al

Page | 1



Referuar ndryshimeve té sipércituara, pér vitin 2024 na éshté kérkuar nga Dega e Thesarit Tirané
hartimi i dy pasqyrave financiare t€ ndara respektivisht pér periudhén janar - mars 2024 dhe prill
— dhjetor 2024. Né zbatim té udhézimit t€ Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé€ nr. 8, daté
09.03.2018, “Pér procedurat e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit té pasqyrave financiare vjetore
né njésité e geverisjes sé pérgjithshme”, 1 ndryshuar, si dhe bazuar né parimin e krahasueshmérisé
t& PF nga njé vit ushtrimor né tjetrin, mé poshté po analizojmé pozicionet € pasqyrave financiare
né nivel realizimi vjetor dhe jo 1€ ndaré né dy periudha sikurse jan& hartuar referuar kérkesés té
Degés sé Thesarit Tirané.

KONTABILITETI

Mbyllja e llogarive té vitit 2024 &shté mbéshtetur né kriteret e vendosura né ligjin 25/2018 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Udhézimin ¢ nr. 8, daté 09.03.2018, “Pér procedurat
e pérgatitjes, paraqitjes dhe raportimit t€ pasqyrave financiare vjetore né njésité e geverisjes sé
pérgjithshme”, i ndryshuar.

Konstatime né Pasqyrén e Pozicionit Financiar Formati nr. 1:

Neé bilancin e vitit 2024 z&ri 1 Aktiveve neto €shté 1 barabarté me z&érin ¢ Fondit t& Konsoliduar,
né masén 84,175,196 leké.

NE¢ vitin 2024, fondeve neto i jané shtuar zérat si, rezultati financiar né mbyllje t€ vitit ushtrimor,
(llogaria 85) teprica ¢ granteve kapitale t€ huaja dhe t€ brendshme. Ndérkohé ésht€ zbritur nga
fondet neto amortizimi i périlogaritur pér vitin 2024.

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR FORMATI NR. 1
A. AKTIVET

I. “Aktivet Afatshkurtra”

Totali i aktiveve qarkulluese Eshté né njé vleré prej 15,456,549 leké (1+2+3), i cili pérbéhet:

1. Arka dhe banka
Ky post 1 cili ka njé gjendje né mbyllje t& vitit ushtrimor prej 8,729,428 leké, pérbéhet nga:

a. ” Mjete monetare né banké” né masén 2,613 leké pérfaqéson tepricé né fund té vitit 2024
té llogarisé té hapura prané Raiffeisen Bank pér projektin me financim t€ huaj, *Skills
for jobs Albania- Montenegro’.

(Gjéndja e pasqyruar né nxjerrjet e llogarisé bashkélidhur)
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b. “Disponibilitete né Thesar”, né masén 8,726,815 leké pérfaqéson gjendjen né fund t&
vitit 2024 t€ t€ ardhurave dytésore, t€ njohura si rimbursim shpenzimésh pér AIDA-n, né
pérfundim t& zbatimit t€ 2(dy) projekteve me financim té huaj, konkretisht:

- Projekti “FILA —AIDA™;

- Projekti “EEN —Albania”.

2. Gjendja e inventarit garkullues (Klasa 3)

Ky post né masén 2,158,445 leké, pérfagéson vlerén e inventarit né magaziné sipas gjéndjes
fizike té konstatuar dhe nga invenatrizimi fizik né fund t€ vitit 2024, mbajtur nga komisioni pér
inventarizimin fizik.

3. Llogari té arkétneshme dhe t€ tjera aktive afatshkurtra (Klasa 4)

Ky post né shumén prej 4,568,676 leké éshté i pérbéré nga detyrimi pér pagat dhe kontributet
pér muajin dhjetor 2024 dhe detyrimet pér shpenzime té vitit ushtrimor 2024, (detyrime € cilat
Jjané njohur si shpenzime pér vitin 2024 por pritet 1€ paguhet me fondet e vitit 2025).

. Aktivet Afatgjata

Totali 1 aktiveve afatgjata &shté n€ shumén 68,718,647 leké (1+2+3) e cila pérbghet nga zérat e
méposhtém té aktivit:

1. Aktive afatgjata jo materiale (studime dhe kérkime/ patenta, koncesione, licence t€ ndryshme)
Né shumén prej 10,423,268 leké &shté paraqitur vlera neto pér;

- Studimeve té financuara nga AIDA, né masén 1,762,800 leké zé& i cili rezultonte i kontabilizuar

né vitin 2021, pas zbritjes s€ amortizimit vjetor &shté shénuar n€ kété post me vlerén neto prej
902,554 leké.

- Koncesione, patenta dhe licence t& ngjashme €sht& mbajtur me t& njé&jtén vleré neto t& vitit 2021,
pasi nuk kam asnjé evidencé mbi burimin e krijimit t& kétij zéri dhe si éshté b&ré amortizimi i tij
deri né vitin 2021 (vlera e kétij posti éshté 9,520,714 leké).

2. Aktive afatgjata materiale
Né shumén prej 6,695,865 leké &shté paraqitur vlera neto e zérave si mé poshté:

“Instalime teknike, makineri, paisje, vegla, inventar ekonomik”. N& kété z& éshté paragitur
vlera neto e aktiveve t€ géndrueshme té trup€zuara ku pérfshihen pajisjet specifike t& instaluara,
me njé vleré prej 961,406 leké. (Sqarojmé se edhe ky post nuk ka pésuar ndryshime gqé nga viti
2021, pasi mungon evidenca e burimit dhe tabela e zbatimit té amortizimit).

“Mjete Transporti”. N& kété z& pasqyrohet vlera neto e mjeteve té transportit & jané né inventar
té institucionit me njé vleré prej 1,867,372 leké.

“Inventar Ekonomik”. N& kété z€ pérfshihen pajisjet e zyrave dhe inventari ekonomik me njé
vleré neto prej 3,867,087 leké.
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3. Investime
NEé shumén prej 51,599,514 leké €shté paraqitur vlera faktike e shpenzuar nga zéri 231 pér vitin
2024. Ky post pérfagéson shpenzimet pér dhénien e granteve kapitale pér mbéshtetjen e
NVM-ve dhe shpenzimin e kryer pér rimbursim TVSH-je né kuadér t€ aktiviteteve t€ kryera nga
projekti me financim té huaj “Skills for jobs Albania - Montenegro”.
Duke gené se kéto shpenzime nuk do kapitalizohen pasi nuk jané investime t& drejtépérdrejta pér
AIDA-n do mbeten né mbyllje té bilancit né kété postacion.

TOTALII AKTIVIT (I + II) = 84,175,196 leké

B. PASIVET (DETYRIMET)

1. Pasivet Afat shkurtra

1. *“Llogan t& pagueshme®

Ky post né shumén prej 4,568,676 leké, i pérbéré nga zérat ¢ méposhtém:

“Detyrime ndaj furnitoré t& vitit ushtrimor”, me shumén prej 11,766 lek€, pérfagéson t€ drejtén
e lindur pér likujdimin e furnitoréve t€ cilét njihen si shpenzime t€ vitit ushtrimor, por
likujdohen né vitin 2025.

“Detyrime ndaj personelit” me shumén 3,104,195 lek&, pérfagéson t€ drejtén e lindur pér
pagén e muajit dhjetor 2024, pér punonjésit e AIDA-s. Duke gené se paga pér muajin dhjetor
2024, 1 pérket periudhés tatimore dhjetor 2024. Kjo shumé edhe pse u kreditua né janar 2025
éshté detyrim qé institucion e njeh n€ mbyllje t& vitit 2024.

“Detyrime ndaj shtetit pér tatim taksa™ me shumén 376,667 leké pérfshihen detyrimet q€ ka
AIDA ndaj shtetit pér tatim mbi té ardhura.

“Sigurime shoqérore” me shumén prej 943,140 leké pérfagéson vlerén debitore t& mbetur ndaj
organeve tatimore pér kontributet pér sigurimet shoqérore.

“Sigurime shéndetésore” me shumén prej 132,908 leké pérfagéson vlerén debitore t&€ mbetur
ndaj organeve latimore pér kontributet pér sigurimet shéndetésore.

C. AKTIVET NETO/FONDET (A-B)
NEé kété grup pasqyrohet diferenca midis aktiveve totale dhe detyrimeve ndaj té tretéve né masén
79,606,520 leké.

TOTALI I PASIVEVE (B+C) = 84,175,196 leké

D. FONDI I KONSOLIDUAR (D-C=0)

Né kété grup pasqyrohet fondet neto pasi zbriten detyrimet ndaj té tretéve né masén 79,606,520
leké.

“Teprica (Fondi i akumuluar) / Deficiti i akumuluar)” né shumén 18,530,176 lekg, pérfagéson
fondet neto t€ institucionit t€ akumuluara deri né fund té vitit 2024.
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- “Rezultati i veprimtarisé ushtrimore" me shumén prej (4,228,681) leké, pérfagéson saldon
debitore t€ diferencés mes t€ ardhurave dhe shpenzimeve té realizuara nga institucioni yné,
gjaté vitit ushtrimor 2024. (Ndryshimi i gjendjes té llogarisé 63 dhe shpenzimet e kryera pér
projektin me financim té huaj dhe pér organizatén RCC nga té ardhurat e vitit té€ kaluar).

- Rezultatet e mbartura n€ shumeén prej 2,619,341 leké pérfagé€son rezultatin e mbartur nga vitet Page | 5
¢ kaluara.

- “Teprica e granteve kapitale t& huaja” me shumén prej 10,269,714 leké, pérfagé€son fondet e
mbetura nga grantet e akorduara nga organizata t€ huaja, si:

1. Projekti “EEN-ALBANIA.RRJIET.EV”,

2 Projekti “Skills for jobs Albania - Montenegro”,

3.Projekti FILA — ALBANIA,

4. Fondi nga granti i organizatés ndérkombétare Késhilli | Bashképunimit Rajonal (RCC), pér

investim (blerje aparati fotografik}) me njé vieré prej 64,990 leké,

PASOYRA E PERFORMANCICS FINANCIARE FORMATI NR. 2
A. TE ARDHURAT (Fondet né dispozicion) (I - IT)

Fondet né dispozicion pér veprimtariné funksionale t& AIDA-s gjaté vitit 2024 pas ndryshimeve
kané gené€ né masén 197,269,233 leké. Kétu pérfshihen fondet e akorduara nga Buxheti i Shtetit
gjaté vitit 2024 pér mbulimin ¢ nevojave pér shpenzime funksionale dhe fonde t& kaluara né
llogari t€ AIDA-s né formé grantesh nga donator t€ huaj dhe organizata ndérkombétare.

Mé poshté njé detajim té fondeve té€ akorduara:

1.“Té ardhura nga buxheti pér NJOP (géndrore)”, né shumén 189,760,115 leké, N& kété z€ jané
paragitur fondet e akorduara pér mbulimin e shpenzimeve operative pér, paga, kontribute,
mallra, shérbime, transferta tek 1€ tretét pér kompensime té shpenzimeve té telefonit dhe
shpenzime nga fondi 1 vecant pér, ndihma té menjéhershme dhe shpérblime pér dalje né pension
plegérie dhe grante korente pér mbéshtetien e ndérmarrjeve té vogla dhe té mesme.

II. “Financim i pritshém nga Buxheti i Shtetit”, n& shumén prej 4,568,676 leké. NE kété z& jané
paragitur fondet g€ AIDA do pérdoré nga buxheti i vitit 2024 pér mbulimin e detyrimeve té
konstatuara né dhjetor 2024, pér pagat e muajit dhjetor 2024 dhe pér detyrimet ndaj furnitoréve
sipas faturave t€ cilat njihen si shpenzim né vitin 2024 por paguhen me fondet e vitit 2025.

INI.“T¢ ardhura nga organizatat ndérkombétare”, né shumén 2,940,442 leké, parageté shumén e
pérdorur gjaté vitit 2024 pér,

- Financimin e shpenzimeve né zbatim té projektit me financim té huaj “Skills for jobs Albania —
Montenegro”, né masén 2,430,032 leké,

- Financimin e shpenzimeve korente lidhur me zhvillimin e fushatave pér gjenerimin e leads sé
investitoréve nga AIDA, pjes€ ¢ angazhimeve t& cituara n& marréveshjen e nénshkiuar midis
AIDA-s dhe organizatés Késhilli i Bashképunimit Rajonal (RCC), né masén 5/0,4/0 leké.
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B. SHPENZIMET (I-1V)

Shpenzimet né vitin 2024 jané né vlerén totale 201,497,914 leké. Kétu pérfshihen shpenzimet e
kryera nga fondet e Buxhetit t€ Shtetit, nga fondet e projektit me financim té& huaj “Skills for jobs
Albania — Montenegro” dhe nga fondi 1 akorduar nga organizata ndérkombétare RCC. Page | 6

MEé poshté nj€ detajim i shpenzimeve sipas llojit:

1.“Pagat dhe pérfitimet e punonjésve”, llogaria 600, né shumén 44,302,635 leké. Kétu périshihen
shpenzimet pér paga pér personelin e pérhershém né AIDA.

I1L.“Kontribute t& sigurimeve”, llogaria 601, né shumén 7,261,603 leké, pérfshijné shpenzimet e
kryera nga institucioni pér detyrime ndaj Drejtoris€ Tatimore Rajonale Tirané, pér kontribute
pér sigurime shogérore dhe shéndetésore.

I11.*Mallra dhe shérbime™, llogaria 602, né shumén 48,841,612 leké, pérbéhen nga:

a) “Mallra dhe shérbime té tjera”, llogaria 6020 né masén 526,660 leké pérfagéson shpenzimet
e kryera pér kancelari, materiale pastrimi dhe pér bleije tonera pér fotokopje.

b) “Materiale dhe shérbime speciale” llogaria 6021 né masén totale prej 374,316 leké pérbéhet
nga shpenzimet e kryera pér prodhim dokumentacioni specifik, pér printim banerash pér
piesémartje né panaire dhe pér shérbime t€ ASHK-s.

¢) “Shérbime nga té tretét”, llogaria 6022 né masén totale prej 5,966,350 leké, pérbéhet nga
shpenzime pér furnizim me energji elektrike, ujé me UKT dhe ujé i pijshém, pér telefoni fikse
dhe celulare, shpenzime postare, shérbime bankare, detyrime tatimore, printim dhe publikim
broshurash, shérbim pér prodhim material t€ loguara, sigurimi dhe ruajtja ¢ godinés dhe
shérbime té tjera pér mirémbajtje, prodhim video dokumentar “Fondet 2024” dhe video
promovuese ‘Invest in Albania” né masén 4,088,947 leké nga buxheti i AIDA-s, 1,603,700
leké pér shérbim konsulence, prodhim material t€ loguara, realizim video dhe shpenzime
trajnimi né€ kuadér t€ projektit me financim t€ huaj Skills for jobs dhe 251,327 lek& pér
prodhim materiale promovuese n€ kuadér t& marréveshjes me organizatén RCC.

d) “Shpenzime transporti”, llogaria 6023, né masén 688,008 leké pasqyron shpenzimet pér
blerje karburanti, pér siguracion automjetesh, pér pjes€ ndérrim pjesé kémbimi, goma dhe
bateri, nga buxheti i AIDA-s.

e) “Shpenzime udhétimi”, llogaria 6024, né masén totale prej 6,455,191 leké pérbéhet nga
4,790,695 leké shpenzime pér udhétime brenda dhe jashté vendit t& kryera né€ bazé t& urdhér
shérbimeve té nxjerra nga Drejtori Ekzekutiv, nga fondet e AIDA-s, né masén 1,359,661 leké
nga fondet e projektit me financim té huaj ‘Skills for jobs Albania — Montenegro” dhe 304,835
leké shpenzime né€ zbatim té marréveshjes midis AIDA-s dhe organizatés RCC.

f) “Shpenzime mirémbajtje t& zakonshme ”, llogaria 6025, né masén 208,920 leké pérfagéson
shérbimet ¢ mirémbajtjes s& mjetéve t& transportit dhe mirémbajtje t€ pajisjeve té zyrave
(printer).

g) “Shpenzime pér qiramarrje”, llogaria 6026, né masén 21,149,111 leké, pérfagéson
shpenzimet né masén 20,866,391 leké té kryera gjaté vitit 2024 nga fondet e AIDA-s pér,
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pagesén e qiras mujore t€ ambjentit ku ushtrojmé aktivitetitn, (sipas kontratés t€ lidhur né vitin
2020 dhe asaj t& amenduar né vitin 2023), girat e vendparkimit pér 2(dy) automjetet né€ pronési
té AIDA-s, girat e sallave pér mbajtje aktivitetesh. Gjithashtu né kété z¢€ jané pérfshiré dhe
shpenzimet prej 282,720 leké pér shpenzime gira salle nga fondi i projektit me financim té
huaj Skills for jobs.

h) “Shpenzime té tjera operative”, llogaria 6029, né masén 13,473,056 leké, pérbéhet nga
13,352,043 leké pér shpenzime pér pérfaqésim, si pritje pércjellje, pjesémarrje n€ panaire dhe
konferenca dhe shpenzime pér detyrime pér taksa ndaj Bashkisé Tirané, nga fondi 1 AIDA-s
dhe né masén 121,013 leké pér shpenzime pér tatim e mbajtur né burim nga fondi i projektit
me financim t& huaj Skills for jobs.

IV.“Transferime korente”, né masén totale prej 98,282,877 leké, t€ pérbéré nga:

Llogaria 604, né masén 98,201,577 leké&, pérfagéson totalin e shpenzimeve t€ kryera pér
transfertat e granteve pér mbéshtetjen e ndérmarrjeve té vogla dhe t€ mesme nga Buxheti i
AIDA-s né masén 97,775,507 leké dhe né masén 426,070 leké transfertat pér grantet e dhéna
né kuadér té€ projektit me financim té huaj Skills for jobs.

Llogaria 606, n€ masén 81,300 leké, pérfagéson totalin e shpenzime t€ kryera pér transferta pér
pagesé telefoni drejtori ekzektutiv dhe transferta t€ tjera nga fondi 1 veganté pér ndihmé té
menjéhershme né zbatim t& VKM nr, 846, date 26,12,2024.

V. “Shpenzime financiare”, né masén totale prej 55,802 leké, té pérbéré nga humbjet e
ndryshimeve né kurset e kémbimit pér kalimin e fondit t& mbetur gjendje né bankén
Raiffeisen né pérfundim té projektit EEN Albania.

VI “Ndryshimi i gjendjes sé inventarit”, llogaria 63, né masén prej 2,753,385 leké, pérfagéson
diferencén né shpenzim midis gjendjes s€ inventarit t€ imét né fund t& vitit 2023 dhe 2024.

“REZULTATI I VEPRIMTARISE SE VITIT USHTRIMOR” (4-B) né pasqyrén e shpenzimeve
pérfagéson saldon debitore té diferencés mes 1€ ardhurave dhe shpenzimeve té realizuara nga
institucioni yné, gjaté vitit ushtrimor 2024, né masén 4,228,681 leké,

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE “CASH FLOW?”, FORMATINR, 3

NE& pasqyrén e Lévizjes né Cash jané paraqitur l€vizjet e vitit q& jané kryer nga 1€ ardhurat dhe
shpenzimet sipas metodés direkte. Né kété tabelé éshté paraqitur, gjithashtu, gjendja e bankés né
fillim t& vitit ushtrimor prej 10,204,724 leké dhe gjendja e saj n€ fund n€ masén 8,8,729,428 leké
qé pérfagéson:

a. " Mjete monetare né banké” né€ masén 2,613 leké pérfagé€son gjéndjen né fund té vitit
2024 té llogarisé té hapura prané Raiffeisen Bank pér projektin me financim té huaj,
Projekti ‘Skills for jobs Albania- Montenegro’.

b.  “Disponibilitete né Thesar”, né masén 8,726,815 leké pérfagéson gjendjen né fund t&
vitit 2024 t€ 2 (dy) tepricave t€ granteve me financim t€ huaj, konkretisht:

- Projekti “FILA —AIDA”, me njé tepricé prej 5,184,610 lekg, t&€ fondeve t€ disponueshme,
té cilat trashégohen nga viti né vit.

Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirang
Tel: +355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: info@aida.gov.al

Page | 7



- Projekti “EEN Albania”, me njé tepricé prej 3,542,205 leké, t& fondeve t€ kaluara nga
llogaria e bankés raiffeisen né kapitullin 6, t& cilat trashégohen nga vili né vit.

PASQOYRA E NDRYSHIMEVE Nit AKTIVET NETO/ FONDET NETO, FORMATI NR.
4

Né kété tabel€ jané paraqitur t& gjitha l&vizjet e vitit ushtrimor pér fondet bazg.

PYETIiESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE, FORMATI NR. 5

Né kété format éshté pasqyruar njé pyetésor narrativ referuar hartimit t& pasqyrave financiare
vjetore.

INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT, FORMATI NR. 6

Gijaté vitit 2024, AIDA ka kryer shpenzime pér investime kapitale me fondet e akorduara nga
Buxheti Shtetit dhe fondi i organizaté€s RCC. Fondet e pasqyruara pé&r mbéshtetje me grante
kapitale t&¢ NVM-ve mbahen né€ llogarin€ 231 pasi nuk jan€ investime g€ kapitalizohen né AIDA.

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA (KOSTO HISTORIKE),
FORMATI NR. 7

N& kété pasqyré éshté paraqitur ndryshimi i aktiveve t& géndrueshme duke ju referuar shtesave
té aktiveve, sipas investimeve té béra gjaté vitit 2024 me fondet e Buxhetit t& Shtetit dhe fondet
e akorduara nga organizata RCC. Pas kryerjes s&¢ nventarizimit fizik vjetor, rezulton se gjendja
né fund té vitit, si né kontabilitet ashtu dhe né inventarin fizik éshté e barabarté me 37,968,569
leké.

Kétu &shté paraqitur amortizimi progresiv i aktiveve t& géndrueshme, me njé vleré amortizimi té
akumuluar né fund té vitit 2024, né masén 21,730,882 leké.

NUMRI I PUNONJESVE DHE FONDI I PAGAVE, FORMATI NR. 8

Tabela, numri i punonjésve dhe fondi i pagave éshté plotésuar sipas shénimit shpjegues né fund
t&€ po késaj tabele.

Duke ju falénderuar pér bashképunimin,

DREJTOR EKZEKUTIV

Konceptoi: E. Ymerali

/(/ Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tiran& oY
% Tel: +355 (0)42251001, http://www.aida.gov.al, e-mail: 1nfo@a1da gov al
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MINISTRIA/INSTITUCIONI QENDRC

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

Kodi I Ministrise/Institucionit Qendror

12

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE

Institucioni "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

NIPT -i

L11524451J

KODI I Njesise Ekonomike

1012106

ADRESA e Njesise Ekonomike

"Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirané

PERIUDHA NGA

DATAF MBYLLJES

MIRATUAR NGA

DATA E DEPOZITIMIT

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
TE VITIT USHTRIMOR 2024

01.01.2024 DERI V. 31.12.2024
21.02.2025

Drejtoria e Thesarit ME DATE
21.02.2025

PASQYRAT FINANCIARE I NDIVIDUALE PARAQITEN NE ;

- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT
- ORGANIN QENDROR TE VARTESISE
- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :

DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT
(DREJTORIA OPERACIONALE )
PRANE MINISTRI SE FINANCAVE

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE U PERGATITEN NGA :

Z/Znj Erisa Ymerali S 15 Nga 01.01.2024 Deri  31.12.2024
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE “"AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR ViTI 2024
NE /LEKE
Nr. Ushtrimi Ushtrimi
Reshtij Referencae EMERTIMI [ Paraardhes
Logarive B Mbyllur i
1 A AKTIVET 84,175,196 39,609,073
2 s _ |LAktivet Afat shkartra S 45,456,549 21,781,775
3 L 1.Mjete monetare dhe ekujvalent te tyre 8,729,428 10,204,724
4 531 Mireéte monetare ne Arke - )
5 512,56 Mijete monetare ne Banke 2,613 4,974,362
6 520 Digponibilitete ne Thesar 8,726,815 5,230,362
7 50 Leira me viere
i) 532 Vlera te tiera
9 54 Akreditiva dhe paradheme n
10 59 Prongone zhvler51m| Ietra me viere {- )
11 2. Gjendje lnventara qarkul[ues 2,158,445 4,911,830
12 31 Matenale 2,158,445 4,911,830
13 32 Inventar | imet
14 . 33 Prodhim nire proces
i5 34 Produkte .
16 35 Malira” - -
17 - 36 Kafshe ne mitje @ majmeri
.18 © 37 Gjendje te pa mbritura,ose prane te ireteve
12 .38 Diferenca nga cmimet @ magagzinimit
20 L 39 Provigjone perzhvlersimin e inventarit (-)
21 o 2.Llogarl te Arketushme . 4,568,676 6,665,221
22 411 Kliente e llogari te ngjashme -
- 23 423 429 . '{Personeli, paradhenie, def cﬁe globa
S 24 431 - {Tatim & Taksa™ :
25 ‘432 . | Tatime, mbledhur: per logari pushtetlt Iokal
.26 433 - |Fatkeqgsi natyrore qe mbulohen nga shteli
27 435 Sigurime Shagerore -
28 436 Sigurime Shendetsore
29 437,438, QOrganizma te tjere shielerore
30 44 . - |Institucione te fjera publike
31 465 Efekie per tu arketuar nga shltja e lelrave me vlere
32 468 Debitore te ndryshem -
33 4342 Operacione me shietin{Te drejta) 4,568,676 6,665,221
34 45 |Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
35 49 -|Shuma te parashikuara per xhvleresim(-}
36 . |4.Te tjera aktive afatshkurtra 0 0
37 408 Parapagime -~ - -
38 473 Llogari g pritjes e mardhenleve me thesarln
38 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per tu shperndare ne disa ushtrime
41 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
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Pasqyra e Pozicienit Financiar

42 Il Aktivet Afat gjata 68,718,647 17,827,298

43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 10,423,268 10,648,906

44 201 Prime te emisicnit dhe Rimbursimit fe huave

45 202 Studime dhe kerkime 902,554 1,128,192

46 203 .|Koncesione,Pateniz, Licenca e e ngjashme 9,520,714 9,520,714

47 21 -|2.Aktive Afatgjata materiale 6,695,865 7,178,392

48 210 Toka, T,rcje, Terene’ -

49 211 Pyie, Plantacione - .

50 212 Ndertesa e Konstruksione

51 213 Rruge, rijete, vepra ujore - .

52 214 linstalime teknike, makineri e palspa 961,408 961,406

53 215 ‘|Mjete Transporti 1,867,372 2,210,150

54 216 . |Rezerva Shteterore

55 217 Kafshe pune e proghimi

56 218 Inventar ekonomik 3,867,087 4,006,796

57 L 24 Akiive “afatgjata te demtuara

58 .28 Caklime te Aktiveve Afatgjata

59 25-26 . [3.Aktive Afatgjata Financiare 0 0

60 .25 ‘|Huadhenie e Nenhuadhenig

61 : 26 - |Pjesmarrie ne kapﬂahn e ve’t

62 " 4.Investime : 51,599,514 0

63 230 Per Aklive Afatgjata jo materiaie

64 231 Per Aktive Afatgjata materlale - 51,599,514

65 B PASIVET(DETYR!MET) 4,568,676 6,665,221

66 [,.Pasivet Afat shkurra - 4,568,676 6,665,221

67 1. Llegari te Pagushme . 4,568,676 6,665,221

68 |: . 401-408 . ---|{Furnitore e llogari te lidhura me fo 11,766 2,035,636

i) S 42 Datyrime: rlaj personelit 3,104,195 3,282,965

70 | 16 17, 18 Hua Afat shkurtra -

71 460 ¢ Huadhenes : Ll

72 ) '431_ .| Detyrime ndaj shtetit per tatlm taksa 376,667 351,591

73 < 432 | Tatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal

74 433 . {Detyrime, shteti fatkegesi natyrore

75 2435 | Sigurime Shogeroré: - 943,140 §70,826

76 436 | Sigurime Shendetsore .- - 132,908 124,203

77 437,438, Organizma te tiere shteterore

78 44 Institucione te Yera publike : :

79 45 |Mardhenie midis insfitucioneve apo njesive ekonomlke

80 - - 464 —{Det.per tu paguar per blletrave me viere -

81 . 4B6 Kreditore pet mjete né ruajtie .

82 . 467 ._|Kreditore te ndryshem | N

83 D 4341 . |Operacione me shtetin{ detyrime ..

84 ) 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim(-)

85 i 2.Te tiera pasive afatshkurtra 0 4
-86 [ 419 - IKreditore; Parapagime® 7 L s

87w 4750 | Te-ardhura pert'u regpstruar wtet pasardhese

88|t AT8 Diferenca konvertimi pasive i

80 | w480 . Te ardhura per tu klasifikuar ose rregulluar

90 | ABT. - Te ardhura te arketuara para I“IX]EIT]ES se ttdull;t

91 T 1l.Pasivet Afat Gjata - . 0 [\

92 < Klase 4 Llogari te pagushme

93 -} 817,18 Huate Afat gjata™~

94 - . ) Provigjonet afatgjata

95 . . Klasa 4 Te t;era "

96 c AKTEVET NETOI FONDET (A-B) 79,606,520 32,943,852

a7 D. FONDII KONSOLIDUAR 79,606,520 32,943,852

98 101 Teprica(Fondi | akumuluaf)!Deﬁcm | akumuluar 18,530,176 20,119,787

28 12 . |Rezuliatat & mbartuira - 2,619,341 1,811,383

100-F ;. BS - Rezultati!\feprtmtarlse Ushtnmore 4,228,681 807,958

101] . 1 Rezerva

102 115 Nga Fondet e veta te lnvestlmeve

N R ] Shuma te parashikuiara per rrezige Zhvleremme

103 | - -~ 105 Teprica & Granteve kapitale Te Brendshmne 52,415,970

104 . 108 Teprica e Granteve kapitale Te Hugja 10,269,714 10,204,724

1056 107 Vlera e mjewteve {e caktuara ne perdorim

106 109 Rezerva nga Rivlersimi | Aktiveve Afaigjata

107 Te Tjera

108 E TOTALI | PASIVEVE(B+C) 84,175,196 39,609,073
TROLLE Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
ontroll 1. Aktivet Neto a jane fe barabarta me Fondin e Konsoliduar 0 0
cntroll 2. Totali | Aktiveve a eshte i barabarte me = Totalin e Pasiveve 0 1]

Page 1 of



Pasqgyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" _ |Formati nr.2
PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE Viti 2024
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)
NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR I MEPARSHEM

ti

a b c 1 1

1 A TE ARDHURAT 197,269,233 81,317,007
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 |1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 |Tatim mbi te ardhurat personale

5 7001 |Tatim mbi Fitimin

6 7002  |Tatim mbi Biznesin e vogel

7 7009 |Te fjera Tatime mbite ardhurat

8 702 2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020 |Tatim mbi Pasurine e palujishme

10 7021 | Tatim mbi shitien e pasurise se palujtshe

11 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine

12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 |Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)

14 7031 |Akciza

15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike

16 7033 |Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie

17 7035 |Taksa vendore mbi perdorimin € mallrave e lejim veprimiarie

18 704 |4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 [Takse doganore per mallrat e importit
20 7041 |Takse doganore per malirat e eksportit

21 7042  |Tarife sherbimi doganor e kaliposte

22 7049 |Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare

23 705 |5.Takse e rruges

24 708 6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare

25 709 |7.Gjoba e Kamat vonesa

26 75 ILKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 |NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESI

29 752 |[NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 |NGA FERMERET

31 754 |NGA SIGURIMET VULLNETARE

32 755 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE

32 756 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE

34 71 0
35 710  |1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 0 0
36 7100 |Nga Ndermarret publike jo financiare

37 7101 |Nga Ndermarrjet publike financiare

38 7109 |Te fjera nga ndermarrjet dhe pronesia

39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0 0
40 7110 |Tarifa administrative dhe rregullatore

a1 /111 |le ardhura sekondare e pagesa sherbimesh

42 7112 |Takse per veprime gjygsore e noteriale

43 7113  |Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve

44 7114 |Te ardhura nga biletat

45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime

46 7116 |Te ardhura nga transferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje

47 719 3.Te tjera te ardhura jo tatimore

48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Nga interesat e huadhenies se brendshme

50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj

51 765 Nga interesat e depozitave

52 766 Nga kembimet valutore
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Pasqyra e Pazicionil Financiar

53 72 |V.GRANTE KORENTE 197,269,233 81,317,007
54 720 |1.Grant korant ! Brondshem 194,328,791 18,540,474
55 7200  |Noa Buxhel per NJQP{Clendrore) 189,760,115 71,875,253
55 7201 [Nga Buxheti per NJOP(Vendore)
57 7202 [Nga Buxheli per pagesa e posacme te ISSH
58 . 7203 _[Nga Buxheti: per mbulim deficiti(lSSH E ISKSH)
59 . 7204 |Pjesmartje e inslitucioneve ne tatime nacionale
314 7205 _ tFinancim shtese per te ardhurat e krijuara brenda istemit
81 - 7206 - [Financim | pritshe nga buxheti 4,568,676 6.665.221
82 7207 |Sponsorizime te brendshme( nga ie irete)
63 7208 " JTe ljera granie korente te brendshme - -
64 721 - - |2.Grant korent | Huaj - - . 2,940,442 2,776,533
ES L Nga Qevert te Hua a;
£6 Nga Organlzala Nder?carnbetare 2,940,442 2,776,533
67 C . |VIYE ARDHURA TE TJERA - 4 0
&8 781 Te ardhura nga inveslimet ne gkenomi )
&9 782 - |Rimarrje Shumash te carashikuara per aktive afaishkurlra
74 783 - . [Rimarje Shumash te parashikvara per aktive afatgjata - -
n 784 - _|Rimarrje Shumash per shpenzime e vileve ardhshme
72 . 787 . |Terhegje nga seksioni | .investimeve -
73 S 73 il NDRYSHIl | GJENDJES SE fNVENTARlT TE PRODUKTEVE
74 - B SHPENZIMET L 201,497,914 80,509,048
75 600 - [LPAGAT DHE PERFITIMET E PUNONJSEVE 44,302,638 40,166,743
76 . 6001 - {Paga, perscnel | perhershem : 44,302,635 39,788,201
T 6002 - |Paga personel | Perkohshem
78 6003 {Shperblima:. . : 378,542
79 6008 Shpem&g}g_ﬁg&per personehn
80 601 [LKONTRIBUTE TE SIGURIMEVE 7,261,603 6,067,494
81 6010 * [Kantsibuti | Sigurimeve Shoqerore 6,510,845 5,403,094
82 6011 |Konbibudi] S:gunmeve Shendalesare 750,758 664.400
83 602 III BLERJE MALLRA E SHERBIME 48,841,612 34,978,924
84 602 |Mallra dhe sherbime te tjera - - 526,660 645 180
85 8020 .[Materiale zyre e 1o pe’rgjlhssh’ma
86 €021 : -tMateriala dhe sharbime spema]e 374,316 1,467,247
a7 - 6022 iSherblme ngatetrete ” - D o 5,966,350 3,533,193
88 ‘6023 " |Shpenzime transporti 688,008 1,340,038
89 | 6024 --|Shpenzime udhetimi - Lo 6,455,191 3,892,169
90 6025 - [Shpenzime per mirembaijtje le zakonshme 208,820 128,860
EE] 6026 - -|Shpenzime per geramarms - : 21,148,111 16,932,130
92 6027 [Shpenzime per detyrime per komgesume legale
93 ' |- 86028: |Shpenzime te lidhura me huamarjen per hua -
94 6029 . |Shpenzime te fera operallvs : 13,473,056 7,040,107
a5 603 IV.SUBVECIONE ] [1]
98 6030 . |Subvecicne per diference cmimi
a7 6031 - {Svbvecione per te nxitur punesimin
. 88 6032 : -|Subvecicne pet te mbutuar humbiet
99 6033 |Subvecione per snpermarqel |ndw|duala
100 . 6039 Subveuone te tiera
i |- V. TRANSEERIME KORENTE | 98,262,877 103,846
102 €04 " i1.Transferims ‘korente te hrandshmo' 98,201,577 0
103 3 - E040 -{Transferime korente ek nivele tiera te Qevarise OB.201,677
.104 6041 " |Transferime kerente ek institusiona geveritare te ndryshma S
- 108 6042 - |Transferime korentd tek Sigurimet Shogarere & Shendetsors
- A08 . 6044 . |Transfarime korante tek Organlzatat jo fi t1n_1£n.|rse
107 | 0605 |2.Transferime’ koronte me jashte o : [1} [
108 - . 6051 - [Transferime: Per Organizatat Nderkombalara L
109 6052 |Transferdme Per Qeverits @ Huaja ™ - )
110 - 6053 |Transferime Per institucionet jo i ﬂlmprurese e hugja
111 6059 |Transferime Te tjera karrente me jashte shtetit
112 806 |3.Transferime per Buxhetat familjare o Individe 21,300 103,846
- 113 6080 |Transferia Te paguara nga 1S5H e ISKSH 81,300 26,106
114 6061 |Transferia Paguara nga Inst. Tera [] Org PushLVendor 77,740
5.} 5 VI SHPENZIME FINANGIARE 55,802 0
116 3 65 J1.Shpenzime Financlare te brandshmo 55,802 [
147 |. ..650 [interesa per bono thesarit dhe kredi direkie
. 118 651 Interesa per huamarrie te tj. Brendshme
119 . 6552 Interesa Letra fjera viere Qeverise . -
120 658 |Shpenz.nga kembimet valutare - 55,802
121 .68 2.Shpenzima Financiare to jashtme [ 1]
122 . 660 - |Interesa per huamarrje nga Qeverila Huaja . -
123 - 661 interesa per financime nga Institucionet.nderkomb
124 - 662 --|Interesa per huamarqe te tiera jashime
125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASHIKUARA o [
126 681 Kuotat e amortizinit te AAG, {2 shirytezimit )
127 662  {Viera e mbelur e AAGJ,. te nxjerra jashte perdorimit e te shitura
128 683 [Shuma te parashikuara te shirylezimit
128 686 [Shuma te parashikuara per aklivet financiare
130 63 VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 2,753,385 -807.958
131 IX.SHPENZIME TE TJERA 0
132 85 |TEPRICA OSE DEFICITH PERIUDHES
{Rezultati { Veprimtarise se vititUshirimon) 4,228,681 807,958
NTROLLE ._|Shifra 0{Zora}- Tregon Kuadraturen . Kuadratura Kuadratura
Kentroll 1. Te Ardhurat & jane te barabarla me Shpenzimst + Reziltatin & v ] 0
Kontroll 2. Llogarja B5 ¢ Pasqyres F2  a eshle e barabarte me Llog. 85 ne Pag 4] 0
Kontroli 3. Liogarja 63 ne Pasqyren F2 a eshte @ barabarte me Ndryshimine G
1e Kiases 3 ne Pasqyren F1 0 1]
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE{CASH'FLOW)
(Sipas Metodes direkte) Viti 2024
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti Rubrike

(@ {b) {c) (1} (1}
1 I VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 1,156,068 38,676,6¢
2 1 Akordim Fonde Buxhetfore per shpenzime korente (+) 195,193,300 88,377,74
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 4,385,442 30,176,62
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+)
8 Te hyra nga ardhurat jotatimore (+) 1,445,000 3,060,0(
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,(+) 2,840,442 4,164,0¢
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)
9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtie(+) 5,208,54
10 Te {jera, arketuar(+) 17,743 9¢
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -198,422,674 -79,877,6¢€
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluaraf{-) -4 248 2431~ 3,187,44.
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -189,760,115[-  73,913,68
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-)
15 interesi | paguar(-)
16 Tatime te paguara(-)
17 Te fiera te paguara (- ) -4.414,316 -2,7768,5%
18 Il VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 1,879,020
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale {+) 54 230,000
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamatrje afatgjata(+) 64,990
21 Te hyra nga shitia e Aktiveve Afatgjata (+)
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)
24 Per detryrime & Investime te viti ushtrimor(-) -52,415,870
25 Huadhenie & Nenhuadhenie(-)
26 Piesmarrje ne kapitalin e vet(-)
27 Dividente te paguar(-)
28 ] TRANSFERTA E TE TJERA -4,510,384 -32,080,5¢
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhel{-) -1,445,000 -20,803,9¢
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -2,898,972 -11,276,6(
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera{+-) -66,412
32 v Rritja /[Renia neto @ Mjeteve monetare -1,475,296 6,596,1(
33 v Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 10,204,724 3,608,61
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 8,729,428 10,204,7:

DNTROLL Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
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MINISTRIA/INSTITUCIONI QENDRC

MINISTRIA E FINANCES DHE EKONOMISE

Kodi I Ministrise/Institucionit Qendror

10

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE

Institucioni "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

NIPT - i

L11524451J

KODI I Njesise Ekonomike

1010276

ADRESA e Njesise Ekonomike

"Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tirané

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
TE VITIT USHTRIMOR 2024 (Periudha janar - mars)

PERIUDHA NGA 01.01.2024 DERI v 31.03.2024
DATAE MBYLLJES 21.02.2025

MIRATUAR NGA Drejtoria e Thesarit ME DATE

DATA E DEPOZITIMIT  21.02.2025

- ORGANIN QENDROR TE

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE

PASQYRAT FINANCIARE I NDIVIDUALE PARAQITEN NE :

- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT

VARTESISE

- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :

DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT
(DREJTORIA OPERACIONALE )
PRANE MINISTRI SE FINANCAVE

U PERGATITEN NGA :

Z/Znj Erisa Ymerali : % ﬂga/ 01.01.2024 Deri  31.03.2024




Pasqyra e Pozicionit Financiar

| NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE”

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

Formati nr.1

VITI 2024 (JANAR - MARS)

NE [LEKE

Referenca’e

29,895,848

39,609,073

i.’Aktlvet Afat shkurtra

12,487,270

21,781,775

1:Mjete monetare dhe: ekulva!en fo tyre

9,110,896

10,204,724

Mirete monetare ne ‘Arke

Miete‘mongtare ne:Banké:

3,880,634

4,974,362

Digpenibilitéie’ne:Thesar

5,230,362

5,230,362

Letra me viere

Vierate'tjiera

Akreditiva’dhe:paradheni

Provigjone zhviersimiletra‘me vlere (=)

3,376,374

4,911,830

3,376,374

4,911,830

clnventarlimet

Pradhim:hre praces’

Kafshe he mtje

Giendjete’pa mbritura;ose prané'te: tretev

Diferenca’nga cmimet'e magazinimit:

Provigione :perzhvlersimin :e-inventarit {

3'legarl'te'A'rket(J§hme

6,665,221

Khente & 1Iogart te ng]ashme

Tatim'e::Taksa:

Tatime; mbledhu

Fatkegsi natyroreige: mbuiohen nga shietl

Sigurime: Shogerore 7

Sigurime:Shendetsore

Org'aﬁizm'a 'te" tje'ré"shleterdre

Efekte per. lu arketuar nga shntja e Ietrave me:vlere

Debitore'te ndryshem::

s Operacione’me: shtelm(Te drejla) :

6,665,221

i |Mardhenie midis ingtitucioneve apo njesive: ekonomnke

Shuima'te’paraghikuaraiper Xhvléresim(:

[4.Tetjera: aktwe afatshkurtra

tParapagime

{Liogari e priljesile mardhenaeve e thesarm

| Diferenca’konverdimi-aktive

Shpenzimepertu'shperndare’ ne diea ushtnm

27 {Shpenzime te perivdhave te ardhshme

Page 1 of 1
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Pasgyra e Pozicionit Financiar

17,408,576

17,827,298

i JILAKtivet Afat gjata . :
= fiAktive Afatgjata jo materlale

10,592,496

10,648,906

iz |Prime te Emisionit dhe lebur5|m|t te huave

= Studime dhe kerkime i

1,071,782

1,128,192

=|Koncesione, Patenta, Llcenca € te nglashme

9,520,714

9,520,714

| 2:Aktive Afatgjata’ matertale

6,816,080

7,178,392

s Toka Troje Teréne

{Pyje;Plantacione’:

Ndertesa'e Konstruksione.

Rriige: frietevépra Ljore.

961,406

961,406

linstalinie’ tekmke makmen e.pa|SJe
Miete Transporti = :

2,124,485

2,210,180

Rezerva: Shaeterore

| Kafshe ‘pune e prodhimi

{lnventar ekonomik -

3,730,189

4,006,796

Aktive rafatgiata te demtuara:

slCaktime te Aktiveve Afaigjata:

:)3.Aktive Afatgjata Financiare

<|Huadhenie:e Nenhuadhenie =

Rjesmarrie ne kapitalin evet

4.Investime:

" [Per Aktve Afatgjata jo materiale.

i Per Aktlve Afatgjata matersa[

F‘ASIVET(DETYR!MET)

6,665,221

I:Pasivet Afat' shkurtra:

6,665,221

1:iLlogarite' Pagushme::

[=1{=]1=]

6,665,221

Furnitore e logari-te lidhuraime e

2,035,636

Detyrime ndaj:personelit

3,282,965

Hua Afat shkurtra

351,591

Tatime; mbledhur ‘per. Ilogan pushtetitlokal :

Detyrime;shteti fatkeqest: natyror

:+{ Sigurime Shogerore ™

870,826

= Sigurime:Shendetsore

124,203

Orgahizma'te tierg shteteror

Institlicicne te'tieraipublike::

Mardhenie midisiinstitucioneve apo njesive

Detpertupaguarperblietiave me vier:

Kreditore i per:mjete ne‘rugjtje:

i| Krediforeite ndrysheri::

= Operacione me shtetin{idetyrime

Shuma te parashikuaraperxhvieresim{:):

2.Te'tjera:pasive afatshkurtr;

Kreditore,:Parapagime®:

Teardhira‘pertu regjlstft;lar vltet pasardhese

Diferenca konvertimi: pasive

Te ardhura peritu klasifikuar ose rreguliuars

Te ardhura te:arketiara para nx;errjes ‘St ttitull t

Il Pasivet Afat'Gjata’

Llogart:te’ pagushime::

Huate Afat g;ata &

AKTIVET NETO/ FONDET(A-B

29,895 846

32,943,852

- ONDI | KONSOLIDUAR -

29,895,846

32,943,852

Teprica(Fondi:l akumuluar)iDef iciti I akumuluar

19,761,065

20,919,787

Rezultatet “e:mbartura::

2,619,341

1,811,383

Rezultati |:Veprimtarise’ Ushtnmore

2,629,284

807,958

Rezervai:

Nga: Fondet e veta te mvesttmeve :

Shimaite parashikuiara perirezige e Zhvlere5| me

Teprica & Granteve kapitale :Té:Brendshmng::

Teprica'e Granteve kapitale:Te Huaja @

10,204,724

10,204,724

{Vlera e mjéwteve te cakiuara ne’ perdorim -

{Rezerva nga Rwlersml I Aktweve Afatglata
H¥eTjera i i

0B ¢ :

 [TOTALIL PAélVEVE(B+C)

29,895,846

39,608,073 -

TROLLE - Shlfra 0(Zero}- Tregon Kuadraturen -

o Kuadratura o]

coKuadratura oo

ontroll 4.0 0

~“Aklivet Neto " ajane te barabarta me Fondm e Konsollduar R R

Qe

optroll 2.0

Totall 1 ‘Aktiveve ‘a eshte i barabarte me ‘= Totalin e Pasiveve -

.'_g-

Page 10f 1



NJESIA PUBLIKE |

Pasqyra e Pozicionit Financiar

"AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

|Formati nr.2

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)

VITI 2024 (JANAR - MARS)

NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM
ti
a b c 1 1
1 A TE ARDHURAT 13,788,893 81,317,00
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0
4 7000 [Tatim mbi te ardhurat personale
5 7001 |Tatim mbi Fitimin
6 7002 [Tatim mbi Biznesin e vogel
7 7009 |Te tjera Tatime mbi te ardhurat
8 702  [2.Tatimi mbi Pasurine 0
9 7020 |Tatim mbi Pasurine e palujishme
10 7021 [Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe
11 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine
2 703  |3.Tatime mbi malirat e sherbimet brenda vendit 0
13 7030 [Tatim mbi vleren e shtuar(TVSH)
14 7031 |Akciza
15 7032 [Takse mbi sherbimet specifike
16 7033 [Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie
17 7035 |Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie
18 704 4.Takse mbi tregtine dhe fransaksionet nderkombtare 0
19 7040 [Takse doganore per mallrat e importit
20 7041 [Takse doganore per mallrat e eksportit
21 7042 |Tarife sherbimi doganor e kaliposte
22 7049 |Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 |5.Takse e rruges
24 708 |6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare
25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa
26 75 I.LKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0
27 750 [NGA TE PUNESUARIT
28 751 NGA PUNEDHENESI
29 752  |NGA TE VETPUNESUARIT
30 753 |NGA FERMERET
31 754  |NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 |[KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE
33 756 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE
34 71
35 710 |1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 0
36 7100 |Nga Ndermarrjet publike jo financiare
37 7101 |Nga Ndermarrjet publike financiare
38 7109 |[Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia
39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0
40 7110 _ [Tarifa administrative dhe rregullatore
41 7111 |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh
42 7112 [Takse per veprime gjyqsore e noteriale
43 7113 |Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve
44 7114  [Te ardhura nga biletat
45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime
46 7116 |Te ardhura nga transferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje
47 719  |3.Te tjera te ardhura jo tatimore

Page 1 of 1



Pasqyra e Pozicionit Financiar

IV.TE ARDHURA FINANCIARE -

Nga inleresat & huadhenies-se brendshme .

| Nga interesat @ huadhenies se Huaj -

-|Mga interesat e deps: znzve

- |Nga kembimet valutore -

i | V.GRANTE KORENTE. .

13,788,853

81,317,007

1.Grant korent 1 Brendshem =70

13,788,893

78,540,474

:|Nga Buxheti - per N}QP(Qandmm) .

13,788,893

71875283

:INga Buxheti: per NJOP(Vendare) -

|Nga Buxheli. per pagesa le posacme le ISSH

::{Nga Buxheli : per mbulim deficiti{|ISSH E | ISKSH)

- | Pjesmarrje @ insiitusioneve ne fatime nacionale -

:{Financim shiese per te ar¢hurat e kn;uara brenda ststem

+|Financim | pritshe nga bixheti:

6665221

+ | Sponsorizine te brendshme( nga te lrele)

| Te Yiera grante korente le brendshme

5 ZGranlkomntlHuaj

2,776,533

= {Nga Qeveri te Huaja

| Naa Organizata Nderkombeta

|VLTE ARDHURA TE TJERA:

2,776,533

0

“| Te ardhura nga investimet ne ekonomi

“:|Rimarrje Shumash 'te parashikuara per aktive afatshkurtra -

i | Rimarre Shumash te parashikuara peraktive afatgjata

Rimanie Shumash per shpenzime te" vneve ardhshrne
'Ferheg & nga seksioni | investimeve :

2| VILNDRYSHIMI ! GJENDJES SE. I'N VENTARIT TE PRODUKTEVE :
| SHPENZIMET. :

6,418,177

80,508,049

FE|LPAGAT-DHE PERFITIMET E PUNONJSEV

7,354,514

40,166,743

“| Paga, personal | pechersh

7,354,514

39,788,201

Paga persone! | Perkohshern

EShperblime

378,542

: Shgenz:me ta yara gr gersonelm

17 U KONTRIBUTE TE SIGURIMEV

1,203,104

6,067,494,

“:IKontebati | Siguritheve Shogerore’

1,078,079

5,403,094

7 {Kontributi ' Sigurimave Sherdetesora’

2 {0 BLERJE MALLRA'E SHERBIME

125,025

664,400

6,325,103

34,978,924

| Mallra ghe sherbime te tjera @00

97,200

645,180

: |Materiale zyre & te pergjitheshme

+ |Mateniate ¢he sherbime 5| clale

93,500

1.467.247

Sherbime nga te trete

395,904

3,533,193

| Shpenzime ransporti':
| Shpenzime udhetini <=

2,600

1,340,038

| Shpenzima per miremb

2,206,227

3.892.169

ta zakonshrne

128,860

| Shpenzime per qeramarrie !
+:| Shpenzime per detyrime per. komgsnme legale -

3,447,850

16,832,130

i | Shpenzima te lidhura me hua

| Shpenzime te tiera gperative
: IV SUBVECIONE :+:%

jenper hiia*

77,822

7,040,107

]

]

2| Gubvecione per diferance cmimi®

i | Subvecione per te nxitur punesimin::

1 Subvecione per te mbuluar humbjet

Subvecione par sipermarrjet individuale :

.| Subvecione te tjera*

‘|V.TRANSFERIME KORENTE -

103,846

1.Transfetime: korenta:te brendshme

[ Transferime | te tek nivele fera te Qavense

| Transferime korante tek instilucione ‘geveritare le ndgjshme

#:|Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsore

| Fransferime korante tek Crganizatat jo ﬁbmemr S
2. Transferime ‘korente me jashte i ;

=t Transferime Per Crganizatat Nderkombetare
zF'Transferime Per.Qevarite'® Huaja i i

i Transferime Per institucionet jo fitimpnirese te huaj

={Transferime Te tjefa korrente me jashte shietit

103,845

] Transferta Te paguara nga ISSH e 1ISKSH:

3T ime ‘per Buxhetet familjare e Indwiﬁe

: Transfena Paguara nga InsLTera e Or PushtVendar

26,108

£ [Vi:SHPENZIME FINANCIARE -

77.740

0

1.Shpenzime Finangiare te brendshme *

=18=]

]

| Interesa per Bong thesarit dhe kredi direkte

Interasa per huamarrje te ij.Brendshme

| Interesa betra tiera viers Qeverise

12.8hpenrime Financiare te jashime

Shpenz.noz kembimet valutere -

=lInteresa per heamarrje nga Qeveri.te Huaja

;| Interesa per financime nga Iastitecionet. nderkomb

: Inte;esa per huamarge e gera jashime =

VKOO TA'AMORTIZIMI DHE SHUMA'TE PARASHIKUARA

| Kuotat e’ amortizimit te AAG.te shirviezimit

Viera e mbetur ¢ AAGJ; te nxjerra jashie perdanmste te shﬂura i

i| Shurna te parashikuara te shfrytezimit 12
| Shuma te parashikuara per aktivet financiare

VILNDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT

- HOX. SH‘PENZJME TETJERA

1,535,456

-807,958

0

:| (Rezuttat] | Vepr ise'se vm:‘Ushtrfmear}

TEPRICA 0SE DEFICITI I PER[UDHES

-2,629,284

807,958

NTROLLE. .-

Shifra G{Zero)- Tregon Kuadraturen =\ & . ]

Kontrolf 1.: 17

‘Te Ardhural -a iane fe ‘barabaria me Shpanalmet + Rezultaun e vztl -

Kuadratura -
o

- ~Kuadratura ...

Kontrali 2. =~

0 -

Kontroli 3.

"|Llogaria '63 ine Pasqyren F2 :a eshle e barabarie me Ndrysh\mm e

‘[te Kiases 3 ne Pasgyren F1

Llogara 85 e”Pasqyres F2 - a eshte e barabarte me Llog. 96 ne Pa% "

P

Page 1 of 1



Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FLOW)
{Sipas Metodes direkte) VIT! 2024 (JANAR - MARS)
NE /LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti [ Rubrike

(a) (b} (c) (1) (1)

1 [ VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 238,019,036 38,676,6¢
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 256,980,000 88,377,74
2 2 Arketime e te hyra(Cash), giate vitit ushtrimor 170,000 30,176,62
4 Te Hyra nga Tatimet e Doganat tatimore e Doganore(+)

5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shoq. e shendets(+)

8 Te hyra nga ardhurat iotatimore (+) 170,000 3,060,0C
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete,{+) 4,164 0¢
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)

9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+) 5,208 54
10 Te tjera, arketuar(+) 17,743,9¢
11 3 Pagesa per Detyrime e Shpenzime korente -19,130,964 -79,877,6¢€
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluaraf{-) -4.248,243|- 3,187 44
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor{-) -13,788,893|- 73,913,68
14 Pagesat per mjetet ne ruajtje(-)

15 Interesi | paguar(-}

16 Tatime te paguara(-)

17 Te tjera te paguara { - ) -1,003,828 -2,776,52
18 1] VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 0

19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale {(+)

20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+)

21 Te hyra nga shitja e Aktiveve Afatgjata (+)

22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)

23 Pagesa per detfryrime e Investime nga vitet e kaluara(-)

24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-}

25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)

26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet(-)

27 Dividente te paguar(-)

28 1] TRANSFERTA E TE TJERA -239,112,864 -32,080,5¢
29 Derdhje e Transferime te te Ardhurave ne Buxhet{-) -170,000 -20,803,9¢
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorural-) -238,942,864 -11,276,6(
31 Levizje e brendshme e transferta te tjera{+-) 0

32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare -1,093,828 6,596,1(
33 \'i Teprica ne fillim te vitit ushtrimor 10,204,724 3,608,681
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 9,110,896 10,204,7%

PNTROLL.. . Shlfra O(Zero) Tregon Kuadraturen iy it Kuadratura. | Kuadratura
Kontroll .o Tepnca e Liogarise se. Likugduteve e F3a eshte e barabarte’_f_ Sl e e L

L me Tepericen e Llogarive te Lnkuldlteteve ne Pasqyren F1° .| 0
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati nr.5

PYETESOR DHE SHENIME SHPJEGUESE
PER PERGATITJEN DHE RAPORTIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE VIETORE

VITI RAPORTUES Janar -Mars 2024

I Te Dhena Identifikuese per Njesine Raportuese te Pasqgyrave Financiare

1 Emertimi I Njesise Raportuese _ Agjencia Shqiptare ¢ Zhvillimit &€ Investimeve |

Sheno emrin e plote te Njesise Raporinese
Ministria e Financave dhe Ekonimisé _

2 Emertimi I Njesise Eprore _
Sheno emrin e plote te Njesise eproef kontrolluseluga varet dhe kontrollohet Njesia Raportuese

3 NIPT-I I Njesise Raportuese [ L11524451J \_
o Nr.NIPT(Certifikate Regjistrimi
4 Kodi I Njesise Raportuese
e Njesise rap{ortuse ne sistemin e Thesariti [ 1010276
4 Kodi I Njesise Kontrolluese(Eprore
: Njesise kontroHuese ne sistemin e Thesarit

[ 7010001 |

5 Kodi I Deges se Thesarit, te juridiksionit ( ku kryhen veprimet ) _ 3535 |
e Deges se Thesarit, ku kryhen veprimet
6 Adresa e Njesise Raportuese
no Adresen e Njesise Raportuese

"Rruga “Skerdilajd Liagami”, Nd.1, H.6, Tirané

Tel: +355(0)42251001, e-mail: info@aida.gov.al

7 Veprimtaria e Funksionimit
theno Pershkrimin e shkurter

reprimtarise se funksionimit dhe

AIDA éshté themeluar dhe funksionon né bazé té ligjit nr. 10303, daté
15.07.2010, "Pér krijimin dhe organizimin e Agjencisé Shqiptare té
Zhvillimit t& Investimeve'. Objektivat kryesore t& AIDA-s jané
térhegja e investime té huaja, rritja e konkurrueshmérisé sé
ekonomisé vendase, mbéshtéijes t& ndérmarrjeve t€ vogla dhe té
mesme, si dhe nxitjen e investimeve pér inovacion.

bazen ligjore perkatese

8 Njeste ge Kontrollon
Sheno numrin e njesive ge kontrollohen dhe nje pershkrim te shkurter per to
AIDA &shtg institucion varésie, dhe nuk ka asnje institucion tjetér g€ kontrollohen nga ajo.
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Pasqyra e Pozicioniz Financiar

5 A eshte e Perputhur Pasqyra Financiare ¢ Levizjes se Mjeteve Monetare(CASH FLOW)
me te Dhenat ¢ Situacionit te Te Ardhurave ¢ Shpenzimeve, per sejcilen njesi dhe ne permbledhese
dhe a jane rakorduar te dhenat me Degen ¢ Thesarit.

- Sheno me "x" PO _ X | o0se JO H

Ne se JO te jepen arsyet, duke argumentuar mosrakordimet

Pana 2 nf2



Pasgyra ¢ Pozicionit Financiar

6 A perputhen te Dhenat e Evidentuara ne Pasqyrat Financiare te Pozicionit Financiar dhe te
Performances Financiare , te paragitura ngaNjesite Raportuese, me Pasqyrat perkatese Financiare
qe jane gieneruar nga Sistemi Informatik I Thesarit

- Sheno me "x" PO | X _ ose JO _H_

Ne se JO cilat jane arsyet.

Pergjigiu duke shenuar me x: ne alternativat e meposhtme:

- Nuk jane kerkuar ge te hidhen ne sistem nga Njesia raporiuese
- Nuk jane gieneruar Pasqyral nga Sistemi informaiik I thesarite
- Nuk jane hedhur ne sistem nga punonjsit e Thesarit

-Nuk jane autorizuar punonjesit e thesarit per t'T hedhur ne sistem
- Pritet qe diferencat{ shtesa apo pakesime te azhornohen ne sistem
-Shpjegoni arsye te tjera per kete situate

7 Llogaria 63 evidentuar ne postin perkates te Pasqyres se Performances Financiare, Aeshte Sa

ndryshimi i gjendjeve te inventarit( diferenca +- e tatalit te klases 3 te Magazine midis vitit ushtrimor
dhe Ushtrimit te vitit te meparshem ?
- Sheno me "x" PO _ X | ose JO
Ne se PO a jane bere transferimet respektive ne llogarite 85
transferimin e ndryshimit te giendjeve ?

- Sheno me "x" PO _ X _ ose Jo
Nese JO ( per te dy rastet) shpjegoni shkaget e mosperputhjes:

Il

8 A korrespondojne shumat e llogarive te paraqitura ne postet e Pasqyres se Pozicionit Financiar
me informacionin qe jepet ne Pasqyrat e tjera Financiare dhe Anekset e Pasqyrave Financiare

- Sheno me "x" PO _ X | ose Jo 1

Nese JO te evidentohen mosperputhjet dhe me poshie te behet shpjegimi, duke dhene arsyet
per kete fenomen:

Rana 1 nf?



10

11

i2

Rezultati | veprimtarise Ushtrimore 1 evidentuar ne Pasqyren e Pozicionit Financiar

A eshte i barabarte me Postin perkates ku evidentohet rezultati financiar I vitit ushtrimor
ne Pasqyren ¢ Performances Financiare
- Sheno me "x" PO | X _ ose IO
Nese JO rendisni me poshte arsyet e ketj mosrakordimi.

(Si rregull nuk ka arsye per mos rakordim)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Akeni Caktuar Aktive Afaigiata te evidentuara ne llogarine 28"Caktime ?

- Sheno me "x" PO _ | ose JO
Nese Po rendisni me poshte se kujt ja keni caktuar per perdorim(Njesive brenda sistemit

apo Njesive jashte sistemit dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

A Ju kane Caktuar Aktive Afatgjaia per perdorim ge i keni evidentuar ne flogarine 107
"dktive afaigiata te caktuara ne perdorim”,?
- Stieno me "x" PO _ ose JO
Nese Po rendisni me poshte se nga kush u jane caktuar per perdorim( brenda apo jashte sistemit)

dhe cilat jane arsyet e ketij caktimi:

Dana 1 ~f 1



Pasqyra e Pozicicnit Financiar

13 Totali Aktiveve neto/Fondeve neto, evidentuar ne rrjeshtin 97 te Pasqyres Financiare le
Pozicionit Financiar a eshte [ barabarte me Totalin e Fondeve fe veta te evidentuar ne
postin e rrieshtit 20 te Pasqyres Financiare te Ndryshimeve te Aktiveve nefo/Fondeve neto

- Sheno me "x" PO _ X _ ose A[0) ]

Ne se JO te jepen arsyet e mosrakordimit

14 Analizo, per periudhen raportues, perberesit e Aktiveve neto/Fondeve neto ge
evidentohet ne postin e rejeshiit 97 te Pasqyres Financiare e Pozicionit Financiar

Fondi | konsoliduar perbehet nga Fondet baze neto, rezultati | mbartur dhe 1 vitit, si dhe nga fondet e huaja neto

15 Zberthe me analiza postet ¢ Llogarive te investimeve ne proces( Llogarite 230 e 231)
te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqgit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:

Gjate vitit 2023, nuk ka patur shpenzime per rritjen e aktiveve afaigjata

16 Zberthe me analiza postet ¢ Llogarive te Huadhenieve( llogaria 25) dhe pjesmarrjeve
(Llogatria 26) te evidentuara ne Pasqyren Financiare te Pozicionit Financiar.
Paraqit me poshte kete informacion per periudhen raportuese:
Ska

- Pana 1 nf1
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Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA EKONOMIKE NJESIJA PUBLIKE; AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE Pasqgyre Anekse Statistikore
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE AFATGJATA( KOSTO HISTORIKE) VITI 2024 (Janar - Mars)  Formati nr.7/a
NE / LEKE
Gjendje ne Shtesa gjate vitit ushtrimo, Kosto Historike Pakesime gjate vitit , Kosto Historike Gjendja
Nr. Nr, EMERTIMI Fillim vit Blerje e Shtesa pa pagese Levizje Gijithe Shitje Nx.jasht Pakesime Gjithe mbyllje te
Rrjeshti | Reference te vitit krijuar Jashte Brenda brenda sej perdor. te sej ushtrimit
Llogarije me pagese istemi sistemit aktiveve Tijera

a b c 1 1 3 4 5 6 & 8 9 10 11

1 20 1. AAGJ/JO MATERIALE 17,958,692 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 17,958,692
2 201 Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave 0 0 0
3 202 Studime dhe kerkime 2,455,800 0 0| 2,455,800
4 203 Koncesione, patenta,licenca e ijera ngjashme 15,502,892 0 0| 15,502,892
5 21-28 IL TAAGJ/ MATERIALE 20,009,877 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 20,009,877
6 210 Toka,troje, Terene 0 0 0
7 211 Pyje,Kullota Plantacione 0 0 0
8 212 Ndertime e Konstruksione 0 0 0
9 213 Rruge,rrjete,vepra ujore 0 0 0
10 214 Instalime teknike,makineri, paisje,vegla pune 2,804,316 0 0 2,804,316
1" 215 Mijete transporti 7,387,564 0 0 7,387,564
12 216 Rezerva shtetrore 0 0 0
13 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 0
14 218 Inventar ekonomik 9,817,997 0 0 o[ 9,817,997
15 24 Aktive te Qend.te trupezuara te demtuara 0 0 [¢]
16 28 Caktime 0 0 0
17 TOTALI(T+IT) 37,968,569 0 0 0 0 0 0 0 0 0| 37,968,569

Damn 4 ~F 4




NJESIA EKONOMIKE
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AKTIVEVE A

NJESIJA PUBLIKE;
TGJATA( VLERA NETO)

'AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEV

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Pasqyre Anekse Statistikore

Formati nr.7/b

VITI 2024 (Janar - Mars) NE/LEKE
Teprica ne fillim Shtesat gjate vitit Paksimet gjate vitit Teprica ne Fund
Nr. Nr. EMERTIMI Kosto Amortizim Teprica Kosto Amortizim Kosto Amortizim Kosto Amortizim Teprica
Rrieshti [ Reference Historike Akumuluar Neto Historike Historike Historike | Akumuluar Neto
Llogarije
a b 5 1 7 3 4 5 6 7 8 9 10
1 20 1. AAGJ/JO MATERIALE 17,958,692 7,309,786 10,648,906 0 56,410 0 0| 17,958,692 7,366,196| 10,592,496
2 201 Prime te emisionit dhe rimbursimit te huave o] 0 0 0
3 202 Studime dhe kerkime 2,455,800 1,327,608 1,128,192 56,410 2,455,800 1,384,018 1,071,782
4 203 Koncesione, patenta,licenca e tjera ngjashme 15,502,892 5,982,178 9,520,714 15,502,892 5,082,178 9,520,714
5 21-28 I1. AAGJ/ MATERIALE 20,009,877 12,831,485 7,178,392 0 362,312 0 o| 20,009,877| 13,193,797| 6,816,080
6 210 Toka,troje, Terene 0 0 0 0
7 211 Pyje,Kullota Plantacione 0 0 0 0
8 212 Ndertime e Konstruksione 0 0 0 0
9 213 Rruge,rrjete,vepra ujore 0 0 0 0
10 214 Instalime teknike,makineri,paisje,vegla pune 2,804,316 852,994 1,951,322 2,804,316 852,994| 1,951,322
14 215 Mijete transporti 7,387,564 5,177,374 2,210,190 85,705 7,387,564 5,263,079 2,124,485
12 216 Rezerva shtetrore 0 0 0 0
13 217 Kafshe pune e prodhimi 0 0 0 0
14 218 Inventar ekonomik 9,817,997 6,801,117 3,016,880 276,607 9,817,997 7,077,724| 2,740,273
15 24 Aktive te Qend.te trupezuara te demtuara 0 0 0 0
16 28 Caktime 0 0 0 0
A7 TOTALI(I+II) 37,968,569 20,141,271 17,827,298 0 418,722 0 0| 37,968,569 20,559,993| 17,408,676
Kontrolle Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen Per Tepricen Ne Fillim te periudhes Per Tepricen Ne Fund te periudhes
Kontroll 1. Llogarija 20 e F7/a, aeshte e barabarte me Llog.20 ne 0 | 0
Kontroll 2. Liogarija 21- 28 e F7/a, a eshte e barabarte me Llog.21 0 | 0
Kontroll 3. Llogarija 20 e Pasqyres F7/b, a eshte e barabarte me Llog.20 te Pasqgyren F1 0 0
Kontroll 4. Llogarite 21 . 28 te Pasqyres F7/b, a jane te barabarte me Llogarite21 - 28 te Pasqyres F1 0 0
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NJESIA PUBLIKE
INVESTIMET DHE BURIMET E FINANCIMIT

_ "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

_._umwaﬁm Anekse Statistikore

2024 (Janar - Mars)

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Formati nr.6

NE /LEKE
Nr. Nr EMERTIMI Teprica Transaksionet e vitit Teprica
reshti | Referenca e ne Fillim Debi Kredi ne Fund
Llogarive te Vitit

a b c d e f g
1 I. SHPENZIMET PER INVESTIME 0 0
2 230 Shpenzime per Aktive Afatgjata jo materiale 0
3 231 Shpenzime per Aktive Afatgjata materiale 0 0
4 25,26 Shpenzime per Aktive Afatgjata Financiare 0 0 0
5 25 Huadhenie dhe nenhuadhenie 0 0
6 26 Pjesmarrje ne kapitalin e vet 0 0 0 0
7 11. BURIMET PER INVESTIME 0 0 0 0
8 105 1.Grante te brendshme kapitale 0 0 0 0
0 1050 Grante kapitale nga Buxheti 0 0
10 1051 Grante kapitale nga nivele te tjera 0 0
11 1052 Kontribute te te treteveper investime 0 0
12 1059 Grante te brendeshme kapitale ne natyre 0
13 106 2.Grante te huaja Kapitale 10,204,724 0 0 10,204,724
14 1060 Nga geveri te huaja 0 0 0
15 1061 Nga institucione nderkombetare 10,204,724 0 0 10,204,724
16 1069 Grante te huaja ne natyre 0 0 0 0
17 14 3.Grante kapitale per investime per te trete 0 0 0 0
18 145 Grante brendsh. kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 0 0
19 146 Grante te huaja kapitale per pjesm. ne invest. ne te trete 0 0 0 0
20 11 4.Fonde te tjera te veta. 0 0 0 0
21 111 Fonde rezerve 0 0 0 0
22 115 Caktim fondi per investime nga rezultati I vitit 0 0 0 0
23 116 Te ardhura nga Shitja e aktiveve te gendrueshme 0 0 0
24 12 5.Rezultati 1 Mbartur 0 0 0
25 16,17 6.Huamarrje 0 0 0 0
26 16 Huamarrje e Brendshme 0 0 0 0
21 17 Huamarrje e Huaj 0 0 0 0
29 I11. BALANCA (II-I) 0 0

30 |jme minus Shpenzimet per Investime)

NTROLLE [Shifra 0(Zero)- Tregon Kuadraturen | Ne Fillim | Ne Fund

Pana 1 Af?2




NJESIJA PUBLIKE; AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE

Pasqyra e Pozicionit Financiar

Nr.mesatar i punonjsve (mujor) llogaritet duke vene ne raport shumen ¢ numrit te punonjsve per te gjitha ditet ¢ muajit me ditet kalendarike te muajit.
Numri mesatar vjetor eshte shuma e mesatareve mujore pjestuar me 12.

Kollona 5 permban :
: Shperblimet suplementare per rezultate te mira ne pune e tjera.
: Ndihmat ge jepen me raste fatkeqesish, lindje e tjera.

Kollona 6 permban
Kollona 7 permban

Kollona 8 permban :
Kollona 9 permban :

Pagen baze per punen e kryer, shtesat ¢ pages per vjetersi ne pune, per veshtiresi, funksion ,grada shkencore etj.

Kontributin ¢ sigurimeve shogerore qe derdhet nga punedhenesi dhe punemarresi ne llogarine e sigurimeve shogerore.
Shperblimet e ndryshme qe institucioni mund tu jape punonjesve te vet.

Kollona 10 permban : Kontributin ¢ derdhur nga punemarresi per tatimin mbi te ardhurat

Pane 1 nf1

NUMRI I PUNONJSEVE DHE FONDI 1 PAGAVE 2024 (Janar - Mars) Formati nr.8
NE / LEKE
Numri NUMRI I PUNONJSEVE FONDI I PAGAVE DHE KONTRIBUTET
mesatar Ndryshuar gjate vitit Fondi Shperblime Ndihma Kontributi | Shperblime | Tatimi
Nr. |[KATEGORITE vjetor Pranuar Gjendje pagave supleme- shogerore sig.shoq. te mbi
punonjesve te Larguar fund gjithesej ntare te menje- dhe tjera te
gjithsej rinj te vitit hershme shendete- ardhurat
ushtrimor sore
a b 1 2 3 4 5 6 7l 8 G 10
Nr.i punonjseve gjithesej
( 1+2+3+4+5) 33 1 0 34 11,007,498 0 0 3.006,983 0 1.093.290
1 |[Drejtues 8 0 0 8 4,443,867 0 0 1.169.055 0 526,357
2 |Spec.arsim te larte 21 1 0 22 5,833,680 0 0 1,642,646 0 530.108
3 |Teknike 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 |Nepunes te thjeshte 1 0 0 1 258.000 0 0 71,982 0 21,840
5 |Punetore 3 0 0 3 471,951 0 0 123,300 0 14,985
6 [Punonjes te perkohshem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SHPJEGIME :




MINISTRIA/INSTITUCIONI QENDRC

MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT

Kodi I Ministrise/Institucionit Qendror

12

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUESE

Institucioni "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

NIPT -i

L11524451J

KODI I Njesise Ekonomike

1012106

ADRESA e Njesise Ekonomike

""Rruga “Skerdilajd Llagami”, Nd.1, H.6, Tiran&

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE
TE PERIUDHES USHTRIMORE PRILL - DHJETOR 2024

PERIUDHA NGA 01.04.2024 DERI ¥ 31.12.2024
DATAE MBYLLJES 21.02.2025

MIRATUAR NGA Drejtoria e Thesarit ME DATE

DATA E DEPOZITIMIT  21.02.2025

Z/Znj Erisa Ymerali

PASQYRAT FINANCIARE I NDIVIDUALE PARAQITEN NE :

- DEGEN E THESARIT TE RRETHIT
- ORGANIN QENDROR TE VARTESISE
- DEGEN E STATISTIKES TE RRETHIT

PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA PARAQITEN NE :

DREJORINE E PERGJITHSHME TE THESARIT
(DREJTORIA OPERACIONALE )
PRANE MINISTRI SE FINANCAVE

PASQYRAT FINANCIARE VJETORE U PERGATITEN NGA :

A

7

&

Nga 01.04.2024 Deri  31.12.2024



Pasqyra e Pezicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" |Formati nr.1
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR VITI 2024 PRILL-DHJETOR
NE /LEKE
Nr. ) Ushtrimi Ushtrimi
Reshtij Referencae - EMERTIMI - . I Paraardhes
- Logarive ' " Mbyllur '
1 A AKTIVET 84,175,196 29,895,846
2 L.Aktivet Afat shkurtra 15,456,549 12,487,270
3 L 1.Mjete monetare dhe eku;valent fe tyre 8,729,428 9,110,896
4 . 531 Mjrete monetare ne Arke
‘5 512,56 Miete monetare ne Banke - 2,613 3,880,534
[ 520 Disponibilitete ne Thesar 8,726,815 5,230,362
7 50 Letra me vlere
- 8 532 Vlera te tjera
9 54 Akreditiva dhe paradhenie = -
40 58 Prongone zhvlersmu letra me viere ( )
11 L . 2 Gjendje Inventan qarkul[ues 2,158,445 3,376,374
12 31 Materiale 2,158,445 3,376,374
13 32 Inventar | imet .
14 33 Prodhim nire proces
15 34 Produkte
18 35 Mallra - :
17 -36 Kafshe ne rritje e ma;men
18 a7 ‘|Gjendje te pa mbritura,ose prane fe treteve
18 38 ‘|Diferenca nga cmimet ¢ magazinimit -
20 39 Provigjone -perzhviersimin e lnventarlt ( )
21 ' 3.Llogari te Arketushme 4,568,676 0
22 o41q o Kliente e llogard te ngjashme
23 423 429 ‘|Personeli, paradhenie, defcnte gjoba
- 24 431 [Tatime Taksa: 750, S
25 - 432 - : [Tatime, mbledhur - per llogan pushtetlt lokal ]
26 433 ..{Fatkegsi natyrore qe mhulohen nga shtetl :
C 27 435 Sigirime Shogerore
28 436 . Sigurime Shendetsore -
29 437,438, - |Organizma te tiere shtelerore
30 44 Institucione ie tiera publike )
31 465 Efekte per iu arketuar nga shitja e letrave me vlere
32 - 468 Behitore te ndryshem =
33 4342  |Operacione me shietin{Te drejta) 4,568,676
34 45 Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonomike
35 - 49 Shuma te parashikuara per xhvleresim{- )
36 N 4.Te tjera aktive afatshkurtra : ] 4
- 37 409 Pargpagime -
38 473 Llogari e prities fe mardhenleve me thesarm :
39 477 Diferenca konvertimi aktive
40 481 Shpenzime per t'u shperndare ne disa ushtrime
4 486 Shpenzime te periudhave te ardhshme
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Pasgyra e Pozicionit Financiar

42 ILAktivet Afat gjata 68,718,647 17,408,576
43 20 1.Aktive Afatgjata jo materiale 10,423,268 10,592,496
44 201 Prime te emisioni dhe REmbursimit te huave
45 202 Studime dhe kerkime 902,554 1,071,782
46 203 " |Koncesione,Patenta, Licenca e te ng]ashme 9,520,714 9,520,714
47 21 2.Aktive Afatgjata materiale ) 6,695,865 6,816,080
48 - 210 Toka, T,reje, Terene
49 211 Pyie, Plantacicne o
50 212 Ndertesa e Konstruksione -
51. 213 Rruge, rrjete, vepra Ujore .
§2 214 - {linstalime teknike, makmen € paisje 961,406 961,406
53 215 Mjete Transporti =~ 1,867,372 2,124,485
54 216 Rezerva Shieterore
55 217 Kafshe pune e predhimi
56 218 Inventar ekonomik . 3,867,087 3,730,189
57 24 ~ [Aktive “afatgjata fe demituara @
58 28 - jCaktime te Aktiveve Afatgjata
59. 25-26 .. }|3.Aktive Afatgjata Financiare - )] o
60 ‘25 " JHuadhénie & Nenhuadhenie -
61 .28 Piesmarrje ne kapltahn e vet -
62 L 4.Investime = 51,599,514 0
63 230 Per Aktive Afatgjata jo matena[e
64 231 Per Aktlve Afatg;ata materzale 51,589,514
B8 B ' PASIVET{DETYRIMET) 4,568,676 ]
66 : “|l.Pasivet Afat shkurtra 4,568,676 0
67 e 1. Llogari te Pagushme 4,568,676 )]
B8 | - 401-408 Furnitore e llogari te lidhura me fo 11,766
69 |- 42 - Detyrime ndg] personelit. 3,104,195
70 16 17, 18 Hua Afat shkurtra
71 460 Huadhenes S R
72 - C431-5 0| Detyrime ndai shtetit per tatlm taksa 376,667
73 432 5 JTatime, mbledhur per llogari pushtetit lokal
74 433 " | Detyrime, shteti fatkeqesi natyrore )
75 - 435 - Sigurime Shogerore = - 200 ) 943,140
76 436" . Sigurime Shendeisore - 132,808
77 | 437 438, - . |Organizma te fjere shietercre
78 |- 44 Institucione te tiera publike K
79 .45 _|Mardhenie midis institucioneve apo njesive ekonemke A
80 464 " |Det.per tu paguar per bl.letrave me vlere
81 466 .. [Kreditore permijete ne fua)t;e
82 467" . TKreditore te ndryshem =
83 4341 . |Qperacione me shtetin( detyrime .
84 .48 Shurna te parashikuara per xhv]eressm( )
85 w2 Te tiera pasive ‘afatshkurfra - 0 0
- 86 418 0 - [Kreditore, Parapagtme : RES
. 87 4750 | Te drdhura pertu regllsiruar wtet pasardhese S
88 .} - 478 - | Diferenca kenvertimi pasive
89 . 480 . - | Teardhura per tu klasifikuar ose rregulluar
90 487 {Te ardhura te arketuara para nxjerrjes se titullit
EX S il.Pasivet Afat Gjata : 0 0
92 | - Klase4 . |Llogarite pagushme -
93 |.- 16.17.18 Huate Afat gjata
94" IR . |Provigjonet afatgjata :
95 Klasa 4 |Te tjera i L
95 C ) AKTIVET NETOI FONDET (A-B) 79,608,520 29,895,846
97: D. | FONDI | KONSOLIDUAR : : 79,606,520 20,895,846
98 101 Teprica{Fondi akumuluar)!Def icii | akumuluar 18,530,176 19,701,065
89 12 Rezultatet e mbarfura -9,943 2,619,341
100 -85 Rezultati | Veprimtarise Ushtnmore 1,599,397 -2,629,284
301 111 Rezerva
102 115 . iNga Fondet e veta te |nvestlmeve
15 Shuma te parashikuiara per rrezige e Zhvleresime
103 - 05 Teprica e Granteve kapitale Te Brendshmne 52,415,970
104 106 Teprica & Granteve kapitale Te Hugja 10,269,714 10,204,724
105 107 Vlera € miewieve te caktuara ne perdorim
106 109 Rezerva nga Riviersimi | Aktiveve Afatgjata
107 Te Tiera
108 E TOTALI! PASIVEVE(B+C) 84,175,196 20,896,846
TROLLE Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
onfroll 1. Akiivet Neto a jane te barabarta me Fondin e Konscliduar Q 0
onifroll 2. Totali | Aktiveve a eshte | barabarie me = Totalin e Pasiveve 0 1]
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Pasgyra e Pozicionit Financiar

"AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE"

|Formati nr.2

PASQYRA E PERFORMANCES FINANCIARE
(Klasifikimi, sipas Natyres ekonomike)

VITI 2024 PRILL-DHJETOR

NE /LEKE
Nr. Nr. VITI VITI
rresh | Llogarije PERSHKRIMI | OPERACIONEVE USHTRIMOR | MEPARSHEM

ti

a b c 1 1

1 A TE ARDHURAT 183,480,340 13,788,893
2 70 I.TE ARDHURAT NGA TAKSAT E TATIMET 0 0
3 700 1.Tatimi mbi te Ardhurat 0 0
4 7000 |Tatim mbite ardhurat personale

5 7001 |Tatim mbi Fitimin

6 7002 | Tatim mbi Biznesin e vogel

7 7009 | Te fjera Tatime mbi te ardhurat

8 702 |2.Tatimi mbi Pasurine 0 0
9 7020 |Tatim mbi Pasurine e palujtshme

10 7021 | Tatim mbi shitjen e pasurise se palujtshe

11 7029 |Te tjera tatime mbi Pasurine

12 703 3.Tatime mbi mallrat e sherbimet brenda vendit 0 0
13 7030 [Tatim mbi vieren e shtuar(TVSH)

14 7031 |Akciza

15 7032 |Takse mbi sherbimet specifike

16 7033 |Takse mbi perdorimin e mallrave dhe lejim veprimtarie

17 7035 |[Taksa vendore mbi perdorimin e mallrave e lejim veprimtarie

18 704 [4.Takse mbi tregtine dhe transaksionet nderkombtare 0 0
19 7040 |Takse doganore per mallrat e imporit

20 7041 |Takse doganore per mallrat e eksportit

21 7042 |Tarife sherbimi doganor e kaliposte

22 7049 |[Te tjera taksa mbi tregtine e transaksionet nderkombtare
23 705 |5.Takse e rruges
24 708 |6.Te tjera Tatime e Taksa kombtare

25 709 7.Gjoba e Kamat vonesa

26 75 l.LKONTRIBUTE SIGURIME SHOQERORE E SHENDETESORE 0 0
27 750 |NGA TE PUNESUARIT

28 751 NGA PUNEDHENESI
29 752 |NGA TE VETPUNESUARIT

30 753 |NGA FERMERET

31 754 |NGA SIGURIMET VULLNETARE
32 755 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHOQERORE

33 756 |KONTRIBUTE NGA BUXHETI PER SIGURIME SHENDETESORE

34 71 0
35 710 1.Nga ndermarrjet dhe pronesia 0 0
36 7100 |Nga Ndermarret publike jo financiare

37 7101 |[Nga Ndermarriet publike financiare

38 7109  |Te tjera nga ndermarrjet dhe pronesia

39 711 2.Sherbimet Administrative dhe te Ardhura Sekondare 0 0
40 7110 [Tarifa administrative dhe rregullatore
41 7111 |Te ardhura sekondare e pagesa sherbimesh
42 7112 |Takse per veprime gjygsore e noteriale
43 7113 |Te ardhura nga shitja e mallrave e sherbimeve

44 7114 |Te ardhura nga biletat

45 7115 |Gjoba, kamatvonesa, sekuestrime e zhdemtime

46 7116 |Te ardhura nga fransferimi prones,Legalizimi i ndertimeve pa leje

47 719  |3.Te tjera te ardhura jo tatimore

48 76 IV.TE ARDHURA FINANCIARE 0 0
49 760 Noga interesat e huadhenies se brendshme

50 761 Nga interesat e huadhenies se Huaj

51 765 |Nga interesat e depozitave

52 766 Nga kembimet valutore
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53 72 V.GRANTE KORENTE 183,480,340 13,788,893
54 720 1.Grant kerent | Brondshem 180,533,898 13,788,893
55 7200  fNga Buxheli per NJGP(Qendrore) 175,871,222 13,788,893
56 7201 |Nga Busheli per NJQP(Vendore}
57 7202 |Nga Buxheti per pagesa te posacme te 1S5H
58 7203  {Mga Buxhett per mbulim deficili{I$SH E ISKSH)
59 7204 iPj e e institucioneve ne fatime nacionale
[ 7205 {Financim shtese per te ardhural e knjuara brenda sistemit
61 7206 {Financim | pritshe nga buxheti 4,588,676
S 62 7207 |Sponsorizime te brendshme( nga te trete)
63 7209 - |Te ljera grante korente te brendshme
64 721 [2.Grant korent | Huaj 2,940,442 1]
65 ) Nga Qeven te Huaja
66 Nga 0rganazata Nderkombetare 2,940,442
87 - VI.TE ARDHURA TE TJERA G 0
68 781 Te ardhura nga investme! ne skonomi
69 - 782  ERimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatshkunra
70 783 __IRimarrje Shumash te parashikuara per aktive afatgiata
7t TT784 . |Rimarrie Shumash per shpenzime te viteve ardhshme :
72 _787 " |Terheqje nga seksioni | investimeve -
73 73 Vil NDRYSHIM! I GJENDJES SE JNVENTAR!T TE PRODUKTEVE
74 B SHPENZIMET . 185,079,737 16,418,177
75 . 600 LPAGAT DHE PERFITIMET E PUHONJSEVE 36,948,121 7,354,514
76 6001 [Paga, personel | perhershem " 36,848,121 7,354.514
T 5002 - |Paga personal b Pen«:hshem
78 6003 . |Shoerklime .-~ - :
79 6008 Shpanznme te tiera per personelln o
- 80 . 601 Il KOHTRIBUTE TE SIGURIMEVE 6,058,489 1,203,104
81 8010 " |Konisibuti | Sigurimeve Shoqerore 5,432,766 1,078,079
82 €011 |Kontrbuti | Sigurimeve Shendetesore 625,733 125,025
83 . 602 |Il.BLERJE MALLRA E SHERBIME 42,516,509 6,325,103
84 -} . 602 Mallra dhe sherbime e tjera 429 460 97,200
85 - | 602G |Materiale zyre e te pergjitheshme .
86 I 6021 . IMateriate dhe sherbirme speciale - 280,818 93,500
87 6022 - §Sherbime nga te trefe - 5,566,446 359,504
- 8B 6023 _ IShpenzime iransport 685,408 2,600
] 6024 1Shpeazime udhetimi - : 4,248,964 2,206,227
80 . 6025  [Shpenzimz per mirambaitje le zakcnshma 208,920
91 6026 |Shpenzime per geramarrie 17,701,261 3,447 BSO
82 .. 6027 . |Shpenzime por datyrime per kompesime ]egula
93 - 6028 - |Shpenzime te lidhura me huamarrjen per hua
94 6028. |Shpenzime te tiera opsrative 13,395,234 77,822
95 803  |IV.SUBVECIONE - : 9 0
a6 8030 ' {Subvecione per diference cmimi
of . 8031 |Subvecions per.te nxitur punesimin
98 - £032 |Subvaciona par te mbuluar humbjet -
.98 8033 |Subvecicns per sipermatrjet mdwnduale -
100 603% - Subvecmne te fjers -

01 . 2 V. TRANSEERIME KORENTE 98,282,877 0
- 102 804 1. Transferime kershte te brendshme 98,201,577 2}
-2 103 : 6040 |Transferime korente ek nivele tiera te Qeverise 98,201,577

104 .. 6041 |[Transferime korante tek institucione geveritare ie ndryshme

| 405 - | - 8042 - |Transferime korente tek Sigurimet Shogerore e Shendetsare

408 6044 . |Transferime kerante tek Organizatat jo fi 2|mprurse oy
- AT - 605 = |12.Transferims korente.mo jashte =~ .= e 0 [
108 - 8051 |Transferime Per Crganizatat Nderkombetare

;108 B052 |Transferime Per- Qeverile'e HuaI_ '-

110 €053 |Transferime Per institucionet iz fitimpruresa e hl@j_

111 6059 | Transfarime Te tjera karranie ma jashte shtetit

412 606 13.Transferime per Buxhetot familjare e Indl\udu - 81,300 ]
_ 113 | 6060 [Transferia Te paguara nga ISSH e ISKSH 81,300

- 114 6061 {Transferla Paguara nga Inst. Tera e Org. Push1 Mendor

115 - VL. SHFENZIME FINANCIARE ) 55,802 0

116 &5 1.Shpenzime Finzneiare te brendshma £5,802 a

17 650 |Interesa per bono thesar dhe kredi direkie

118 651 |interesa per huamarre e t. Brendshme

118 - 652 linteresa Letra tjsra viere Qeverise - :

120 [ - 6% |Shpenz.nga kembimet valutore - - 55,802

121 66 . |2.Shpenzime Financlars te jashtme - ] 0

122 660 finterass per huamarrs nga Qevarite Huaja

123 661 Ilnleresa per financima nga Inslitucionet nderkamb

124 882 - |Interesa per huamarze te tjera jashlme s

125 VILKUOTA AMORTIZIMI DHE SHUMA TE PARASH!KUARA 0 (]

126 581 Kuotat € amortizimit te AAG.), te shirylezimit

127 682 |Viera e mbelur 8 AAG., te nxjerra jashie perdorimite te shilura

128 683 |Shuma te parashikuara te shirytezimit

129 686__ [Shuma te parashikuara per aktivet financiare

130 83 VIIL.NDRYSHIMI | GJENDJES SE INVENTARIT 1,247,929 4,535,456

131 IX.SHPENZIME TE TJERA 0

132 85  |TEPRICA OSE DEFICITI| PERIUDHES

{Rezuilatl | Veprimtarige se vititUishirimon -1,59%,397 -2,629,284
NTROLLE Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturan Kuadratura Kuadratura
Kontroll 1. Te Archurat a jane te barabarta me Shpenzimet + Rezultatine vi o 9
Kontroll 2. Liogarja 85 e Pasayres F2 a eshte e barabarte me Llog. 85 ne Pas 0 )
Koniroll 3. Liogarja 63 ne Pasgyren F2 a eshie e barabarte me Ndryshimine G
te Klases 3 ne Pasqyren F1 9 [

Page 1 of 1




Pasqyra e Pozicionit Financiar

NJESIA PUBLIKE "AGJENCIA SHQIPTARE E ZHVILLIMIT TE INVESTIMEVE" Formati nr.3
PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE(CASH'FL.OW)
{Sipas Metodes direkte) VITI 2024 PRILL.-DHJETOR
NE / LEKE
Periudha Periudha
Nr. Nr PERMBAJTJA Raportuse Paraardhese
Reshti | Rubrike
(a) (b) (c) )] (1)
1 1 VEPRIMTARITE E SHFRYTEZIMIT 2,314,886 181,019,03
2 1 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime korente (+) 177,156,164 199,980,0C
3 2 Arketime e te hyra(Cash), gjate vitit ushtrimor 4,385,442 170,00
4 Te Hyra nga Tatimel e Doganat tatimore e Doganore(+)
5 Te hyra nga Kontributet e Sig. shog. e shendeis(+)
8 Te hyra nga ardhurat jotatimore {+) 1,445,000 170,0C
7 Te hyra, Sponsorizime nga te trete (+) 2,940,442
8 Te hyra, nga kredi e huamarrje afatshkurter(+)
9 Te hyra nga Mjetet ne ruajtje(+)
10 Te tjera, arketuar(+)
11 3 Pagesa per Defyrime e Shpenzime korente -179,226,720 -19,130,9¢
12 Per detryrime e Shpenzime nga vitet e kaluara(-) - 4,248,24.
13 Per detryrime e Shpenzime te viti ushtrimor(-) -175,971,222]- 13,788,89.
14 Pagesat per mjetet ne ruajtie(-)
15 Interesi | paguar(-)
16 Taiime e paguara(-)
17 Te tiera te paguara ( - ) -3,255,498 -1,093,8z
18 i VEPRIMTARITE E INVESTIMEVE 1,814,030 57,000,0C
19 Akordim Fonde Buxhetore per shpenzime Kapitale (+) 54,230,000 57,000,0(
20 Te hyra nga Kredi dhe e huamarrje afatgjata(+) 54,990
21 Te hyra nga shitja e Akiiveve Afatgjata (+)
22 Te hyra nga interesat e huadhenies dhe nenhuadhenies(+)
23 Pagesa per detryrime e Investime nga vitet & kaluara(-)
24 Per detryrime e Investime te viti ushtrimor(-) -52,480,960
25 Huadhenie e Nenhuadhenie(-)
26 Piesmarrie ne kapitalin e vet(-)
27 Dividente te paguar(-)
28 i TRANSFERTA E TE TJERA -4,510,384| -239,112,8¢
29 Derdhje & Transierime te te Ardhurave ne Buxhet(-) -1,445,000 -170,0¢
30 Transferime ne buxhet te Fondevete pa perdorura(-) -2,998,972F -238,942 8¢
3 Levizje e brendshme e transferta te tjera(+-) -66,412
32 v Rritja /Renia neto e Mjeteve monetare -381,468 -1,093,8:
33 Vv Teprica ne fillim te vitit ushfrimor 9,110,896 10,204,7:
34 Vi Teprica e Likujditeteve ne fund te vitit ushtrimor 8,729,428 9,110,8¢
D NTROLL |Shifra 0{Zero)- Tregon Kuadraturen Kuadratura Kuadratura
Kontroll . ' Tepnca e LIogarase se Lakujdlteve e F3a eshte ebarabarte | ¢ R
' ‘me Tepericen e Llogarlve te leu;dlteteve ne Pasqyren F1 0 1]
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